

ערובין ב

מה שוער

1. תספוט רי"ד מסת ערובין קף ב עמוד א

אמר רמי בר תמי הרי אמרו שבת ש לו דא הנתן את ערובו ש לו דא או אין לו דא פוי נל זמשת
בזקה קא מירי זהא זמשת בזקה ש לו דא שמודין לו אלפם אמה חוץ לרבע אמת דדי זכי
הכי זאם שבת בער מודין לו אלפם אמה חוץ לזמנת תער זל תער כלה הא לו סא עד מודין
אלפם אמה חוץ לאתן דא ח ע מ נ ה ע ש תאבל הנתן ערובו אם תנ
ערובו בער תנא לקמן בגמ' פסקין זלקמן פלוגתא זדבי עקב' ובנן זדבי עקב' סר אין לו
מקום ערובו אלא אלפם לא אמרינן שהא לו ל תער סא' ובנן סרי ל תער כלה הא לו
סא מהלך את כלה חוצה לו אלפם אמה דקא בתן את ערובו בער אמרי ובנן זמהלך את
כלה אבל הנתן את ערובו בזקה אינו מוד אלא מקום ערובו אין נתנין לו דא ...

2. תא' ש על ערובין פק תעי - סמן טו

קף ב עא' אמר רמי בר תמא הרי אמרו שבת ש לו דא' אמת. הנתן ערובו ש לו דא' אמת או אין לו דא' אמת. אמר תא
תש לא אמרו לרב פת אלא לקל על תשרי שלא שא ערב בגליו. אי אמת אין לו דא' אמת האי לקל לחמיר
הא. אפילו הכי ניהא לה כי הכי זל לטח לפק. עב ר' זל אע"ג זחחי לה מצא הלמא סבא זש לו
ד' אמת. זסתמא זמרא קאמר לעל בפק. בל מערבין קף לב ע"ב) כיון זאמר תא הנתן ערובו
ש לו דא' אמת כו' אלמא זדבא לא חדר בה :

3. סר ד במין

בגמ', ה"ע כגון שיש לו ב' בחים וכו' פירש"י
ז"ל לעיל נ"א ע"ב וכן במשנה דע"כ
נקט ב' בחים משום דאמרי' מכיון שיש לו בית
שם אין סהדי דהתם בעי למיזל, (והו"ל כעני)
וכ"ה בריטב"א בסוגיין, ומבואר מדבריהם דבאין
לו בית שם אפי' באומר להדיא שביחתי במקום
פלוגי לא מהני, וזה דלא כהמבואר בעבוה"ק
להרשב"א ז"ל שער ה' (טו) דבאומר מיהא
שביחתי במקום פלוגי מועיל שפיר אפי' באין
לו בית שם, ומיהו מחי' הרשב"א ז"ל בסוגיין
משמע דקבר כדעת רש"י והריטב"א דבאין לו
בית שם אין מועיל אפי' באומר להדיא שביחתי
במקום פלוגי, ש"י ח"ל: "והא דנקט ב' בחים
איכא למידק אמאי אינטרין ב' בחים אפי' אין
לו בית נמי כיון שהחזיק בדרך, ושמא נאמר
דכיון שהחזירו חזירו אס לא שיש לו שם בית
באותה העיר האחרת היינו אומרים שאין זה
עני אלא עשיר שהרי צביתו הוא, אבל כשיש לו
בית באותה העיר האחרת ועקר דעתו מכאן
אנו חושבין אותו כבן האחרת לענין זה שיהא
כעני כיון שהחזיק בדרך" עכ"ל. א"כ אף באומר
שביחתי במקום פלוגי לא מהני כיון דהו"ל
כעשיר, ועכ"פ מבואר מכל הראשונים הנ"ל דשני
בחים דנקט בגמ' בדוקא נקט.

ואולם הרמב"ם ז"ל בפ"ח מהלי עירוב הל'
ס' לא הזכיר כלל ב' בחים וכבר כי
במ"מ שם דס"ל דב' בחים דנקט בגמ' הוא
לאו דוקא אלא אורחיה דמילתי נקט, וגם המסבר
בשו"ע (סי' תי') ס"ל כן כמש"כ הגאון ז"ל
צבאורו, ועיי' בשע"ש ס"ק ד' בשם הב"ח
והבית מאיר דכל הפוסקים חולקים בזה על
השו"ע.
שם בגמ', כמאן חולא הא דאמר עולא וכו'.

4. חדושי הרטב' א מסת ערובין קף ב עמוד א

8. פירוש המשנה לרמב"ם מסכת עירובין פרק ד

ממציין את המדות, מדקדקין במדידה, **מפני שאין מקפידין במדידת המקומות הנמוכים והגבוהים ומחזיקין אותן ביותר ממתן להחמיר, ונמצאו מחסרין מן האלפים אמה כמה אמות.** ואין הלכה כר' אליעזר. ולא כר' שמעון.